INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Edital de Retificação nº 03/2011

O Diretor Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul RESOLVE:

Retificar o item 4 do Edital nº 03/2011, que torna pública a abertura de vagas

para o Programa de Monitoria Acadêmica 2011 no Campus Porto Alegre do IFRS, nos

seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

4. CARGA HORÁRIA

A carga horária para a monitoria é de 16 (dezesseis) horas semanais.

LEIA-SE:

4. CARGA HORÁRIA

A carga horária para a monitoria é de 20 (vinte) horas semanais.

Porto Alegre, 21 de março de 2011.

Prof. Paulo Roberto Sangoi

Diretor-geral